Дело № 5-85-534/2019

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

г. Судак

                             25 декабря 2019 года

Мировой судья судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской округ судак) Республики Крым Перекрёстов А.Г., Республика Крым, г. Судак, ул. Гвардейская, д. 2, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее в судебный участок «12» декабря 2019 года в отношении Дервишева Дилявера Джемалядиновича, родившегося дата в ... адрес ..., работающего в наименование организации, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, сведений о привлечении к административной ответственности не имеется, в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

07 августа 2019 года в 19 часов 00 минут, находясь по адресу: адрес, гр. Дервишев Д.Д. нанес телесные повреждения гр. фио в виде кровоподтека передней поверхности средней трети левого плеча, согласно заключения эксперта № 150 от 09.09.2019 года, телесные повреждения не повлекли за собой кратковременного расстройства здоровья и оцениваются как не причинившие вред здоровью. Указанные действия гр. Дервишева Д.Д. не содержат уголовно наказуемого деяния.

В судебном заседании Дервишев Д.Д. вину признал.

В судебном заседании потерпевшая фио пояснила, что она примирилась с Дервишевым Д.Д., претензий к нему не имеет.

Выслушав Дервишева Д.Д., потерпевшую фио, исследовав материалы дела, мировой судья считает виновность Дервишева Д.Д. в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, доказанной.

Статья 6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях предусматривает ответственность за нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

Виновность Дервишева Д.Д. в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, кроме признания им своей вины, подтверждается протоколом № РК 276842/1049 от 19.11.2019 года об административном правонарушении, заявлением фио, письменными объяснениями фио, письменными объяснениями Дервишева Д.Д., постановлением о назначении медицинской экспертизы от 08.08.2019, заключением эксперта № 150 от 09.09.2019, рапортом УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по г. Судаку от 05.08.2019 года, письменными объяснениями Дервишева Д.Д. (л.д. 2-3, 5-9).

Обстоятельств, смягчающих наказание, не установлено.

Обстоятельств, отягчающих наказание, не установлено.

При назначении наказания мировой судья учитывает обстоятельства совершения правонарушения, личность правонарушителя, материальное положение, считает правильным назначить административное наказание в виде административного штрафа. Оснований для назначения более сурового наказания мировой судья не усматривает.

Руководствуясь ст. 6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Дервишева Дилявера Джемалядиновича виновным в совершении правонарушения предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пяти тысяч) рублей.

Административный штраф необходимо перечислить УФК по Республике Крым (ОМВД России по г. Судаку), ИНН 9108000210, КПП 910801001, счет получателя 40101810335100010001 в отделении по Республике Крым ЮГУ ЦБ РФ, БИК 043510001, КБК 18811630020016000140, ОКТМО 35723000, УИН 18880391190002768426.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Судакский городской Суд Республики Крым, через мирового судью.

Мировой судья                                                             А.Г. Перекрёстов